

Utbildningsförvaltningen  
Tor Andersson

2024-05-16

Dnr BOU 2024-403

Barn- och ungdomsnämnden

## Nämndinitiativ SD - Åtgärder mot skolskjutningar, svar

### Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet anses besvarat utifrån att det redan pågår åtgärder mot pågående dödligt våld i kommunen och att det finns förslag till kommande lagstiftning på området.

### Ärende

Sverigedemokraterna lämnade vid nämndens sammanträde 2024-04-25 ett nämndinitiativ gällande åtgärder mot skolskjutningar. Barn- och ungdomsnämnden beslutade att godkänna nämndinitiativet och att det skulle beredas till nästa sammanträde.

Sverigedemokraterna menar att när det kommer till skolskjutningar behövs en handlingsplan. Bland annat föreslås en handlingsplan som har tydliga åtgärder för hur skolskjutningar kan förebyggas (exempelvis säkerhetskontroller) och även vilka åtgärder som gäller vid en pågående skolskjutning (exempelvis inrymning).

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet besvaras utifrån att ett arbete redan pågår avseende åtgärder mot pågående dödligt våld enligt kommunens risk- och sårbarhetsanalys. Vidare att det kan, utifrån den statliga skolsäkerhetsutredningen, införas lagförslag som bland annat handlar om krav på handlingsplaner och ett förebyggande arbete.

---

### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ SD – Åtgärder mot skolskjutningar, svar  
(maj-24)  
Nämndinitiativ

## Bakgrund

Linköpings kommun genomförde 2023 en RSA (risk- och sårbarhetsanalys). Under 2024 finns åtta åtgärder för utbildningsförvaltningen gällande PDV (pågående dödligt våld). Här kan nämnas tre åtgärder: utbildnings- och övningsplan för skolpersonal, införa skolspecifik säkerhetsgenomgång för lärare och elever vid skolstart samt skapa förståelse för MSBs begrepp Fly-söka skydd-larma samt ha rutiner för hur vi ska agera vid ett före, under och efterperspektiv.

Det förebyggande arbetet gällande PDV grundar sig främst i att identifiera eventuella elever som bär med sig flera riskfaktorer samt ha en rutin för hur skola, socialtjänst samt polis kan samverka kring dessa individer för att hindra en eventuell våldssituation på skolan.

Till det ska en förebyggande säkerhetsinventering genomföras som syftar till att belysa eventuella risker och brister i verksamhetens fysiska tekniska och strukturella skydd. För att ge en heltäckande bild ska även risker kopplat till ordning och reda (trygghet och studiero Skollagen kapitel 5) tas med. Inventeringen ger en nulägesbild över påträffade brister och sårbarheter i verksamhetens skydd. Den statliga skolsäkerhetsutredningen (U 2022:04) som tillsattes med syftet att barn, elever, lärare, rektorer och annan personal ska ha en säker och trygg utbildnings- och arbetsmiljö (dir. 2022:86) har lämnat två delbetänkanden. Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) och Skolor mot brott (SOU 2024:17). I Samhället mot skolattacker föreslås bland annat att statliga myndigheter får i uppdrag att ta fram ett metodstöd för skolväsendets förebyggande arbete mot skolattacker. I Skolor mot brott att statliga myndigheter ska ta fram ett stödmaterial som beskriver såväl hur det kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet kan bedrivas vid olika typer av förskole- och skolenheter och i förhållande till olika typer av problem som hur det kan integreras med annat arbete.

Vidare föreslås bestämmelser i skollagen som reglerar huvudmannens ansvar att se till att det på varje förskole- eller skolenhet bedrivs ett löpande arbete för att säkerställa en beredskap att hantera allvarliga våldssituationer. Det regleras särskilt att huvudmannen ska se till att det på varje förskole- eller skolenhet finns en beredskapsplan för allvarliga våldssituationer. Blir lagförslagen verklighet införs de redan under 2025.

## Kommunala mål

- Ett tryggt och säkert Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:  
Sami Scharin SD